
Zápis z 10. jednání pracovní skupiny Matematická gramotnost

ze dne 28.4.2021, online

Přítomni:

Pavla Sýkorová - vedoucí pracovní skupiny (lektorka, IT specialistka)

Pavlína Jandošová - MAS SJN

Denisa Pojerová - členka pracovní skupiny

Kristýna Koubová - členka pracovní skupiny

Miroslava Regentová - členka pracovní skupiny

Hana Skalová - ZŠ Nepomuk

Lenka Karasová - ZŠ a MŠ Spálené Poříčí

Petra Šímová - ZŠ a MŠ Hvožďany

Program:

1. Zahájení, prezentace přítomných

Jednání zahájila Pavlína Jandošová, poděkovala přítomným za účast a seznámila je
s programem setkání.

a) Workshop na téma Rozvoj finanční gramotnosti na základní škole
(teoretický rámec; implementace jednotlivých prvků finanční gramotnosti
do výuky; praktická doporučení a seznámení s výukovými materiály a zdroji
pro rozvoj finanční gramotnosti)

b) Diskuze
c) Závěr

2. Workshop na téma Rozvoj finanční gramotnosti na základní škole
V úvodu setkání na téma rozvoje finanční gramotnosti ve školách lektorka Pavla
Sýkorová seznámila účastníky s teoretickým rámcem problematiky finanční
gramotnosti (revize RVP/ŠVP; Národní strategie finančního vzdělávání/2010;
revidovaný Standard finanční gramotnosti/2017).
Další část workshopu byla věnována implementaci jednotlivých prvků finanční
gramotnosti do výuky na I. i II. stupni základní školy (rodinný rozpočet, peněžní a
cenová gramotnost). V každé oblasti uvedla mnoho praktických rad (modelové
situace, problémové úlohy) a zdrojů (webové stránky ČNB, ČT EDU; Nezkreslená
věda, zlatka.in, online aplikace Trh s jablky, Quizizz, Chráníme korunu, Abeceda
peněz), které učitelé obou stupňů základní školy mohou ve výuce využít.

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672



V závěru workshopu lektorka shrnula důležitá metodická doporučení a uvedla další
inspirativní zdroje do výuky finanční gramotnosti. V průběhu společného setkání
lektorka kladla důraz na začlenění digitální gramotnosti a využívání ICT ve výuce v
souvislosti s podporou rozvoje finanční gramotnosti. Účastnice měly příležitost
vyzkoušet si prakticky několik vhodných online aktivit rozvíjejících současně
finanční i digitální gramotnost.

3. Diskuze
Členky pracovní skupiny i další účastnice si spolu s lektorkou v průběhu i v
samotném závěru setkání vyměňovaly zkušenosti a odborné znalosti o metodách
a postupech, které vedou k rozvoji finanční/digitální gramotnosti.
Lektorka Pavla Sýkorová doporučila přítomným svoje webové stránky s
podrobnějšími informacemi o jednotlivých aplikacích a zdrojích do online výuky a
poskytla svůj e-mail pro další možné dotazy.
Další setkání pracovní skupiny Matematická gramotnost členky spolu s vedoucí
pracovní skupiny naplánovaly na podzim 2021. Tématem bude revize RVP v oblasti
digitální gramotnosti a informatického myšlení.

4. Rozloučení a poděkování přítomným za účast

Ve Nepomuku dne 29.4.2021

Zapsala: Pavlína Jandošová

Ověřila: Jana Berkovcová

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk II., č. projektu:
CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009672


